
UPOZORNĚNÍ  

       – POVINNÉ ČIPOVÁNÍ PSŮ OD ROKU 2020 

 

Vážení majitelé, chovatelé psů, 

byla schválena novela veterinárního zákona, podle které od  

1. ledna 2020 musí být každý pes označen elektronickým 

čipem. Štěňata musí být označena nejpozději v době prvního 

očkování proti vzteklině, tedy v půl roce věku. Výjimku budou 

mít pouze starší psi a to, pokud jsou označeni jasně čitelným 

tetováním, které bylo provedeno před 3. červencem 2011. 

S tím také souvisí změna v povinné vakcinaci psů proti 

vzteklině. Od 1. ledna 2020 bude očkování proti vzteklině 

úředně platné pouze u psa s čipem.  

Čipování představuje jednorázový úkon srovnatelný 

s injekční aplikací. Mikročip o délce cca 1 cm je sterilně 

aplikován pomocí jehly do podkoží zvířete. Majitel je povinen 

uvést číslo čipu v očkovacím průkazu.   

Mikročip, a tedy i konkrétního psa, lze následně zaregistrovat 

do databáze.  

 


